
Příloha č. 4 

Řád školní cvičné kuchyňky 
 

Povinnosti školy: 

      Na pracovišti musí být vyvěšen tento řád.  

      Na začátku školního roku musí vyučující provést poučení a seznámení žáků s tímto 

provozním řádem vč. zápisu do třídní knihy. 

 

Povinnosti žáků: 

1. Před začátkem praktického cvičení si žáci umyjí ruce. 

2. Žáci přicházejí do kuchyňky přezuti a v doprovodu učitele. Nenosí s sebou věci, které 

nesouvisející s výukou. 

3. Převléknou se do čistého pracovního oděvu (zástěry, pracovní pláště), upraví si vlasy a 

připraví potřebné pomůcky (chňapky, utěrky). 

4. Jednotlivé skupiny předloží potřeby k přípravě pokrmů ke kontrole. 

5. V začátku hodiny zkontrolují své pracovní místo a případné zjištěné závady či 

poškození neprodleně nahlásí vyučujícímu. 

6. Elektrické spotřebiče (hlavní uzávěr) otevírá a zavírá učitel. Vyučujícím jsou žáci 

seznámeni s návodem k používání sporáku, robotů, kráječů, které zapínají pouze pod 

jeho vedením. Po použití spotřebiče okamžitě vypnou.  

7. Dbají přísně příkazů, jak mají zacházet s noži a jinými ostrými předměty. 

8. Na svých úkolech pracují žáci soustředěně a tiše. 

9. Během vyučování udržují na pracovním místě pořádek a čistotu. 

10. Bez povolení nevycházejí při hodinách z kuchyňky. 

11. Před použitím WC odloží zástěru, po použití WC si nejprve umyjí ruce a teprve potom 

si obléknou zástěru. 

12. Znečištěnou podlahu okamžitě setřou, důkladně vysuší a umyjí si ruce. 

13. Každý pracuje tak, aby nezranil sebe ani své spolužáky. 

14. V hodině musí být udržován klid a kázeň. Žáci se nesmí pošťuchovat, vyrušovat druhé 

z práce či jinak nebezpečně jednat. Případná zranění musí neprodleně nahlásit 

vyučujícímu. Žáci jsou také povinni hlásit každou zjištěnou závadu na zařízení i 

v průběhu vyučování (sami nic neopravují). 

15. Při ochutnávání připravovaných pokrmů poslouží vždy zvláštní příbor, jenž musí být 

po použití okamžitě omyt. 

16. Nutno dodržovat zásadu: potravinami neplýtváme! 

17. Šetří elektrickým proudem a dbají, aby netekla zbytečně voda z kohoutku.  

18. Pracují tak, aby nerozbíjeli a neničili zařízení kuchyňky.  

19. Po ukončení práce uklidí učebnu podle příkazu učitele. Nádobí a náčiní kontroluje 

před uložením služba. 

20. Cvičnou kuchyňku žáci opouští po předchozí důkladné kontrole spotřebičů (vypnuté 

sporáky i voda), zejména se přesvědčí, zda nesvítí kontrolní světlo elektrického 

sporáku. 

 

Škody na vybavení způsobené porušením výše uvedených bodů tohoto řádu, nedbalostí 

nebo úmyslně, budou ohlášeny rodičům a požadována náhrada škody v plné výši. 

 

 

 



Žákům se zakazuje: 

Nebezpečně „žertovat“ (o úrazech aj.) či jinak nebezpečně jednat (šermování noži apod.). 

Při vaření mít na rukou hodinky, prstýnky a též různé řetízky a řemínky. 

Jakékoliv svévolné manipulování s elektrickými spotřebiči. 

Samostatně odstraňovat jakékoliv poruchy na spotřebičích. 

Vzdalovat se z kuchyňky v průběhu vyučovací hodiny bez vědomí učitele. 

 

 

 

 

                                                                                                  Mgr. Jiří Kohout 

                                                                                                       

                                                                                                      ředitel školy 


